
 

 

UCHWAŁA NR XXX/220/2017 

RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kruszyna na rok 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, 

art. 220, art. 221, art. 222,  art. 235, art. 236,  art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 23 895 508,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 19 054 808,00 zł 

2) dochody majątkowe - 4 840 700,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 31 370 671,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 17 292 165,00 zł 

2) wydatki majątkowe - 14 078 506,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 7 475 163,00  zł, który pokryty zostanie przychodami 

pochodzącymi z : 

1) zaciąganych pożyczek – 3 259 000,00 zł 

2) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) wyemitowanych przez Gminę –  

4 195 032,00 zł 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych - 21 131,00 zł 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 8 015 131,00 zł, rozchody w wysokości 539 968,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 124 500,00 zł, 

2) celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym  w wysokości 49 500,00 zł, 

§ 6. 1. Ustala się dochody z tytułu realizacji zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

podlegające przekazaniu do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami  zgodnie z załącznikiem nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 7285



3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa 

oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 75 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 76 000,00 zł na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi i narkomanii określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 8. 1. Ustala się dotacje planowane do udzielenia z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym 

do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 9. 1. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 

w podziale na sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 10. 1. Ustala się planowane dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

330 000 zł, które przeznacza się w całości na wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi wraz z kosztami obsługi tego zadania, określone w art. 6r ust. 2 i 2a ustawy z dnia 

13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 11. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

1) Kredytu na pokrycie  występującego w ciągu roku przejściowego deficytu – 1 000 000 zł 

2) Pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 502 000 zł 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości określonej w § 11 ust.1 pkt. 1, 

2) zaciągnięcia pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

do wysokości określonej w § 11 ust. 1 pkt. 2 

3) dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach mających siedzibę 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wanda Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7285



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/220/2017 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Planowane dochody budżetu Gminy Kruszyna na 2018 r. 

Dział Roz 
dział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 01095  Pozostała działalność 4 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

4 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 383 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 40002  Dostarczanie wody 383 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 500,00 

  0830 Wpływy z usług – za dostarczaną wodę 380 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek – od nieterminowych wpłat za wodę 2 000,00 

500   Handel 2 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 50095  Pozostała działalność 2 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

2 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 87 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 87 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 15 900,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 
71 500,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek– od nieterminowych wpłat za najem, dzierżawę, użytkowanie wieczyste 200,00 

750   Administracja publiczna 152 979,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7285



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 26 011,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
25 961,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 50,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów -  Wynagrodzenie 0,3% od terminowo wpłaconego podatku 500,00 

 75095  Pozostała działalność 126 468,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów- refundacja z PUP za pracowników zatrudnionych w ramach robót 

publicznych 126 468,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 021,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 021,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
1 021,00 

752   Obrona narodowa 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

300,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 947 125,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 500,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 041 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 932 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 16 500,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7285



  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 11 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 133 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 653 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 332 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 20 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 35 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 5 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 70 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 100 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 75 000,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw, w tym: 

- opłata adiacencka – 1 000,00 
- opłata za zajęcie pasa drogowego - 11 000,00 

12 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek – od opłat lokalnych 1 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 672 125,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 667 125,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 000,00 

758   Różne rozliczenia 7 742 248,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 133 427,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 133 427,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 550 362,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 550 362,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 55 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot podatku VAT za lata ubiegłe  50 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów– odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym 5 000,00 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 3 459,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 459,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7285



801   Oświata i wychowanie 482 722,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  299 241,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat – za duplikaty dokumentów, świadectw 100,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 
4 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - wynagrodzenie 0,3% od terminowo wpłaconego podatku 900,00 

 80104  Przedszkola  178 481,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 24 529,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 134 992,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 
3 360,00 

  0830 Wpływy z usług– zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów spoza terenu naszej gminy 15 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów- wynagrodzenie 0,3% od terminowo wpłaconego podatku 600,00 

 80195  Pozostała działalność 299 241,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  299 241,00 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego – środki z RPO WSL na zadanie 
„Rozwój wiedzy i umiejętności uczniów w zakresie kompetencji kluczowych w Gminie Kruszyna”- środki 

europejskie 

282 616,00 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego– środki z RPO WSL na zadanie 
„Rozwój wiedzy i umiejętności uczniów w zakresie kompetencji kluczowych w Gminie Kruszyna”- środki 

krajowe 

16 625,00 

852   Pomoc społeczna 216 228,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

17 911,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
8 335,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 9 576,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 25 179,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 25 179,00 

 85216  Zasiłki stałe 66 840,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7285



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 66 840,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 65 964,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - wynagrodzenie 0,3% od terminowo wpłaconego podatku 100,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
3 900,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 61 964,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0830 Wpływy z usług - odpłatność za usługi opiekuńcze 16 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 17 334,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 17 334,00 

 85295  Pozostała działalność 7 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów – zwrot z PUP za prace społecznie użyteczne 7 000,00 

855   Rodzina 4 524 835,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 3 040 409,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2060 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 040 409,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 484 426,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
1 479 426,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 509 750,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 170 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0830 Wpływy z usług-  za odbiór ścieków w oczyszczalni 170 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami 332 250,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7285



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw - opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 330 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 250,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 7 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów-  wpłaty z Urzędu Marszałkowskiego z opłat za korzystanie ze środowiska 7 500,00 

bieżące razem: 19 054 808,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  299 241,00 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 439 437,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  4 424 937,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 424 937,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  4 424 937,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, w tym: 
- środki z RPO WSL na zadanie ” Budowa kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej i tłocznej z przyłączami, 

przepompowniami ścieków w miejscowości Kruszyna - Etap I” – 3 424 937 zł 
środki z RPO WSL na zadanie ” Budowa kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej i tłocznej z przyłączami, 
przepompowniami ścieków w miejscowości Kruszyna - Etap I” – 1 000 000 zł 

4 424 937,00 

 01095  Pozostała działalność 14 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 14 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 65 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 65 500,00 

750   Administracja publiczna 335 763,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  335 763,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 335 763,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  335 763,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - Środki z RPO WSL na zadanie 
p.n. „Zwiększenie dostępu do cyfrowych usług publicznych na terenie Gminy Kruszyna” 

335 763,00 

majątkowe razem: 4 840 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7285



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  4 760 700,00 

Ogółem: 23 895 508,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 059 941,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7285



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/220/2017 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Wydatki budżetu Gminy Kruszyna na 2018 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
010  Rolnictwo i łowiectwo 13 285 481 57 000 57 000 0 57 000 0 0 0 0 0 13 228 481 13 228 481 10 724 481 0 

 01010 
Infrastruktura 

wodociągowa i sanitacyjna 

wsi 
13 278 481 50 000 50 000 0 50 000 0 0 0 0 0 13 228 481 13 228 481 10 724 481 0 

 01030 Izby rolnicze 7 000 7 000 7 000 0 7 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

400  
Wytwarzanie 

i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
248 184 248 184 247 184 63 910 183 274 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 

 40002 Dostarczanie wody 248 184 248 184 247 194 63 910 183 274 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 

500  Handel 20 650 20 650 20 650 0 20 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 50095 Pozostała działalność 20 650 20 650 20 650 0 20 650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

600  Transport i łączność 511 770 261 770 261 770 35 500 226 270 0 0 0 0 0 250 000 250 000 0 0 

 60016 Drogi publiczne gminne 511 770 261 770 261 770 35 500 226 270 0 0 0 0 0 250 000 250 000 0 0 

700  Gospodarka mieszkaniowa 70 000 70 000 70 000 3 000 67 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 18 500 18 500 18 500 0 18 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 70095 Pozostała działalność 51 500 51 500 51 500 3 000 48 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

710  Działalność usługowa 8 000 8 000 8 000 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7285



 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 8 000 8 000 8 000 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750  Administracja publiczna 2 554 228 2 195 775 2 086 775 1 687 384 399 391 0 109 000 0 0 0 358 453 358 453 358 453 0 

 75011 Urzędy wojewódzkie 25 961 25 961 25 961 25 961 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75022 Rady gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 109 000 109 000 3 000 0 3 000 0 106 000 0 0 0 0 0 0 0 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 2 166 082 1 807 629 1 805 629 1 492 906 312 723 0 2 000 0 0 0 358 453 358 453 358 453 0 

 75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 51 334 51 334 51 334 0 51 334 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75095 Pozostała działalność 201 851 201 851 200 851 168 517 32 334 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 

751  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 021 1 021 1 021 1 021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75101 
Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
1 021 1 021 1 021 1 021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

752  Obrona narodowa 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

754  
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 242 172 141 100 138 600 20 600 118 000 0 2 500 0 0 0 101 072 101 072 0 0 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 242 172 141 100 138 600 20 600 118 000 0 2 500 0 0 0 101 072 101 072 0 0 

757  Obsługa długu publicznego 301 670 301 670 0 0 0 0 0 0 0 301 670 0 0 0 0 

 75702 
Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów 

i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 
301 670 301 670 0 0 0 0 0 0 0 301 670 0 0 0 0 

758  Różne rozliczenia 174 000 174 000 174 000 0 174 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 174 000 174 000 174 000 0 174 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

801  Oświata i wychowanie 7 234 065 7 114 065 5 790 308 4 654 393 1 135 915 792 360 232 156 299 241 0 0 120 000 120 000 0 0 

 80101 Szkoły podstawowe 3 509 450 3 389 450 2 675 750 2 264 456 411 294 592 200 121 500 0 0 0 120 000 120 000 0 0 

 80103 Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych 82 560 82 560 9 600 0 9 600 72 960 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80104 Przedszkola  1 582 257 1 582 257 1 534 037 1 181 898 352 139 0 48 220 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7285



 80110 Gimnazja 1 070 929 1 070 929 1 026 393 902 563 123 830 0 44 536 0 0 0 0 0 0 0 

 80113 Dowożenie uczniów do 

szkół 190 000 190 000 190 000 0 190 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80146 Dokształcanie 

i doskonalenie nauczycieli 20 421 20 421 20 421 0 20 421 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80149 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych 

i innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

57 300 57 300 30 700 29 320 1 380 24 000 2 600 0 0 0 0 0 0 0 

 80150 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

343 244 343 244 228 144 220 624 7 520 103 200 11 900 0 0 0 0 0 0 0 

 80152 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 

w gimnazjach i klasach 

dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych 

w innych typach szkół, 

liceach 

ogólnokształcących, 

technikach, branżowych 

szkołach I stopnia i klasach 

dotychczasowej 

zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach 

I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

61 736 61 736 59 836 55 532 4 304 0 1 900 0 0 0 0 0 0 0 

 80195 Pozostała działalność 316 168 316 168 15 427 0 15 427 0 1 500 299 241 0 0 0 0 0 0 

851  Ochrona zdrowia 76 000 76 000 67 000 13 000 54 000 9 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85153 Zwalczanie narkomanii 8 000 8 000 8 000 0 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7285



 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 68 000 68 000 59 000 13 000 46 000 9 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

852  Pomoc społeczna 761 525 761 525 542 864 353 460 189 404 0 218 661 0 0 0 0 0 0 0 

 85205 
Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 
1 500 1 500 1 500 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85213 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz 

za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum 

integracji społecznej. 

17 911 17 911 17 911 0 17 911 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe 

i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
207 079 207 079 119 400 0 119 400 0 87 679 0 0 0 0 0 0 0 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 10 800 10 800 0 0 0 0 10 800 0 0 0 0 0 0 0 

 85216 Zasiłki stałe 66 840 66 840 0 0 0 0 66 840 0 0 0 0 0 0 0 

 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 312 896 312 896 308 054 269 465 38 589 0 4 842 0 0 0 0 0 0 0 

 85228 
Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
92 999 92 999 91 499 83 995 7 504 0 1 500 0 0 0 0 0 0 0 

 85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 35 000 35 000 0 0 0 0 35 000 0 0 0 0 0 0 0 

 85295 Pozostała działalność 16 500 16 500 4 500 0 4 500 0 12 000 0 0 0 0 0 0 0 

854  
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 15 000 15 000 0 0 0 0 15 000 0 0 0 0 0 0 0 

 85415 
Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 
15 000 15 000 0 0 0 0 15 000 0 0 0 0 0 0 0 

855  Rodzina 4 595 691 4 595 691 231 827 197 741 34 086 0 4 363 864 0 0 0 0 0 0 0 

 85501 Świadczenie 

wychowawcze 3 041 856 3 041 856 46 280 39 916 6 364 0 2 995 576 0 0 0 0 0 0 0 

 85502 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia 

społecznego 

 

1 499 610 1 499 610 131 822 112 786 19 036 0 1 367 788 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7285



 85504 Wspieranie rodziny 50 225 50 225 49 725 45 039 4 686 0 500 0 0 0 0 0 0 0 

 85508 Rodziny zastępcze 4 000 4 000 4 000 0 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900  
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 892 144 892 144 891 144 83 486 807 658 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 

 90001 Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód 293 558 293 558 292 558 83 486 209 072 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 

 90002 Gospodarka odpadami 330 936 330 936 330 936 0 330 936 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 5 400 5 400 5 400 0 5 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90013 Schroniska dla zwierząt 25 500 25 500 25 500 0 25 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90015 Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 236 250 236 250 236 250 0 236 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90095 Pozostała działalność 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

921  
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 239 692 232 192 25 700 0 25 700 206 492 0 0 0 0 7 500 7 500 0 0 

 92108 Filharmonie, orkiestry, 

chóry i kapele 28 492 28 492 0 0 0 28 492 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 25 700 25 700 25 700 0 25 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92116 Biblioteki 178 000 178 000 0 0 0 178 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92195 Pozostała działalność 7 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 500 7 500 0 0 

926  Kultura fizyczna 139 078 126 078 66 078 9 900 56 178 60 000 0 0 0 0 13 000 13 000 0 0 

 92601 Obiekty sportowe 66 078 53 078 53 078 9 900 43 178 0 0 0 0 0 13 000 13 000 0 0 

 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 73 000 73 000 13 000 0 13 000 60 000 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 31 370 671 17 292 165 10 680 221 7 131 395 3 548 826 1 067 852 4 943 181 299 241 0 301 670 14 078 506 14 078 506 11 082 934 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7285



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/220/2017 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2018 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  8 015 131,00 

1 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 4 735 000,00 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 21 131,00 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 3 259 000,00 

Rozchody ogółem:  539 968,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
963 296 460,00 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, 

w tym: 
992 243 508,00 

 - spłaty pożyczek  55 432,00 

 - spłaty kredytów  188 076,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7285



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/220/2017 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Plan dochodów związanych z realizacją zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego, które 

podlegają przekazaniu do budżetu państwa 

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2018 
750  Administracja publiczna 324,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 324,00 

855  Rodzina 26 035,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
26 000,00 

 85503 Karta dużej rodziny 35,00 

Razem 26 359,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7285



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX/220/2017 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w 2018 r 

Dział Rozdział § Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(6+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 

i pochodne 
świadczenia 

społeczne 

pozostałe 

wydatki 

bieżące 
1 2 3  4 5 6 7 9 10  11 

750   25 961  25 961  25 961  25 961   0     

 75011 2010 25 961  25 961  25 961  25 961   0     

751   1 021  1 021  1 021  1 021     

 75101 2010 1 021  1 021  1 021  1 021     

752   300    300    300      300     

 75212 2010 300    300    300      300     

852   12 235  12 235  12 235  0    3 842  8 393   

 85213 2010 8 335  8 335  8 335    8 335   

 85219 2010 3 900  3 900  3 900   3 842  58     

855   4 519 835    4 519 835    4 519 835    139 786  4 363 264    16 785   

 85501 2060 3 040 409    3 040 409    3 040 409    38 469  2 995 576    6 364   

 85502 2010 1 479 426    1 479 426    1 479 426    101 317  1 367 688    10 421   

  2010 0    0    0        

Ogółem 4 559 352    4 559 352    4 559 352    166 768  4 367 106    25 478  0    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7285



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXX/220/2017 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu państwa oraz 

zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej w 2018 r 

Dział Rozdział § Dotacje 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

(6+10) 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 

i pochodne 
świadczenia 

społeczne 

pozostałe 

wydatki 

bieżące 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 

852   180 893  180 893  180 893  61 964  109 353  9 576   

 85213 2030 9 576  9 576  9 576    9 576   

 85214 2030 25 179  25 179  25 179   25 179    

 85216 2030 66 840  66 840  66 840   66 840    

 85219 2030 61 964  61 964  61 964  61 964     

 85230 2030 17 334  17 334  17 334   17 334    

Ogółem 180 893  180 893  180 893  61 964  109 353  9 576   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7285



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXX/220/2017 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane 

z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

75 000  

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
75 000  

851  Ochrona zdrowia  76 000 

 85153 Zwalczanie narkomanii  8 000 

  W tym    

  Pozostałe wydatki bieżące  8 000 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  68 000 

  W tym   

  Wynagrodzenia i pochodne  13 000 

  Dotacje na zadania bieżące  9 000 

  Pozostałe wydatki bieżące  46 000 

Razem 75 000 76 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7285



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXX/220/2017 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Dotacje planowane do udzielenia z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych w 2018 roku. 

Dział Roz 
dział 

§ Nazwa Kwota dotacji 
podmiotowe celowe 

Jednostki sektora  finansów publicznych 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 199 500 6 992 

 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 21 500 6 992 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury- na działalność orkiestry 

dętej  
21 500  

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – na działalność orkiestry dętej 

i zespołu „AleBabki!” z Funduszu Sołeckiego 
 6 992 

 92116  Biblioteki 178 000  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - na bieżące 

funkcjonowanie biblioteki 
178 000  

Ogółem jednostki sektora  finansów publicznych 199 500 6 992 
Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 
010   Rolnictwo i łowiectwo  3 000 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  3 000 

  6230 Dotacja celowa na dofinansowanie budowy studni wierconych  3 000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  96 072 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  96 072 

  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacja dla OSP 

Widzów na zakup samochodu z Funduszu sołeckiego 

 32 500 

  6230 Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dotacja dla OSP 

Jacków na budowę garażu 

 63 572 

801   Oświata i wychowanie 792 360  

 80101  Szkoły podstawowe 592 200  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

592 200  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 72 960  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

72 960  

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

24 000  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
24 000  

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
103 200  

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
103 200  

851   Ochrona zdrowia  9 000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  9 000 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
 9 000 

926   Kultura fizyczna   60 000 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   60 000 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
 60 000 

Ogółem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 792 360 168 072 
Razem    991 860 175 064 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7285



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXX/220/2017 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 

Wydatki z Funduszu Sołeckiego w 2018 r. 

Sołectwo Klasyfikacja Zadanie Kwota 

Bogusławice 92601 Zakup i montaż altany na placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu 13 000,00    

92601 Utrzymanie obiektu sportowo-rekreacyjnego i placu zabaw 5 481,56    
80195 Dofinansowanie świetlicy szkolnej w Kruszynie 200,00    

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej przy OSP Kruszyna 200,00    
92108 Dofinansowanie działalności zespołu Ale!Babki 200,00    

75412 Dofinansowanie OSP Bogusławice 6 000,00    

Lgota Mała 80101 Remont budynku szkolnego 9 000,00    
60016 Renowacja rowu przy drodze gminnej 6 000,00    
75412 Remont budynku Strażnicy OSP Lgota Mała 6 000,00    

92108 Dofinansowanie zespołu AleBabki 300,00    

92601 Utrzymanie placu zabaw 247,44    
92601 Zakup wyposażenia na boisko sportowe 6 000,00    

Widzów 75412 Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Widzów 30 000,00    
92601 Utrzymanie boiska sportowego, placów zabaw oraz terenu rekreacyjnego 1 500,00    
80195 Montaż oświetlenia boiska przy szkole 3 726,91    

Widzówek 60016 Remont ul. Nadrzecznej 9 000,00    
80104 Doposażenie Gminnego Przedszkola w Widzowie 1 000,00    
92601 Bieżące utrzymanie placu zabaw 428,28    

75412 Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Widzów 2 500,00    
Wikłów 92601 Bieżące utrzymanie placu zabaw i boiska 770,33    

92109 Remont i wyposazżenie świetlicy wiejskiej w Wikłowie 11 700,00    

Baby 92108 Dofinansowanie Alebabki 500,00    
75412 Dofinansowanie budowy garażu OSP Jacków 7 071,41    
75075 Spotkanie noworoczne mieszkańców sołectwa 500,00    
60016 Renowacja rowu przy ul. Spokojnej w Babach 10 000,00    

Pieńki 

Szczepockie 
92601 Utrzymanie placu zabaw 350,00    

92108 Dofinansowanie zespołu AleBabki 200,00    

60016 Naprawa drogi gminnej 1 848,76    

92195 Ułożenie kostki brukowej przy pomniku pamięci 7 500,00    

Jacków 92601 Remont i eksploatacja kosiarki traktorowej 2 000,00    
75412 Zakup energii elektrycznej dla OSP Jacków 2 500,00    

75412 Dofinansowanie budowy garażu OSP Jacków 6 500,00    

75075 Organizacja spotkania integracyjnego dla mieszkańców sołectwa 406,54    

60016 Renowacja rowu przy ul. Wspólnej 16 000,00 
Kruszyna 75412 Budowa wiaty magazynowej dla OSP kruszyna 5 000,00 

92605 Organizacja współzawodnictwa sportowego wśród dzieci i młodzieży sołectwa 

Kruszyna 
11 500,00    

75412 Remont oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej w OPS Kruszyna 6 500,00    

80195 Dofinansowanie dla SP Kruszyna zakupu sprzętu sportowego oraz dojazdu na 

zawody 
3 000,00    

80195 Doposażenie świetlicy szkolnej w Kruszynie  1 000,00    

80104 Zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych GP Kruszyna 2 000,00    

75075 Integracja społeczna mieszkańców 426,91    

90003 Utrzymanie porządku na terenie sołectwa 400,00    

92108 Wyposażenie Orkiestry Dętej przy OSP Kruszyna 3 900,00    

92108 Dofinansowanie zespołu AleBabki 1 500,00    

Teklinów 01010 Opracowanie dokumentacji na kanalizację 15 000,00    

92109 Bieżące utrzymanie świetlicy 4 500,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7285



92108 Dofinansowanie zespołu AleBabki 191,84    

Łęg 90015 Zamontowanie oprawy oświetlenia ulicznego 1 000,00    

60016 Naprawa drogi gminnej Łęg-Kijów 9 920,34    

  Razem 234 470,32    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 7285


		2017-12-27T12:32:37+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




